
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

     Numero: 19   Data: 07.05.2020 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FIRMA DI ADDENDUM AL PROTOCOLLO TRA 

L’ASP AMBITO 9 E LA FONDAZIONE CENTRO SERVIZI CARITAS JESINA PADRE 

OSCAR ONLUS 

L’anno duemilaventi nel giorno sette del mese di maggio alle ore 15,30 presso il Salone Borini 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona ASP AMBITO 9. 

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI – in streaming 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori, quest’ultima via streaming. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA FIRMA DI ADDENDUM AL PROTOCOLLO TRA 

L’ASP AMBITO 9 E LA FONDAZIONE CENTRO SERVIZI CARITAS JESINA PADRE 

OSCAR ONLUS 

 

                                     IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- con Decisione della Commissione C (2014)10130 del 17.12.2014, è stato approvato il PON 

Inclusione – CCI n. 2014IT05SFOP001, la cui AdG, ai sensi degli artt. 123 e 124 del 

Regolamento (CE) n. 1303/2013, è individuata nella Divisione II della Direzione Generale 

per l’Inclusione e le Politiche Sociali – Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

- gli Assi I e II del PON Inclusione prevedono azioni finalizzate a supportare la 

sperimentazione nei territori di una misura nazionale di contrasto alla povertà assoluta, basata 

sulla integrazione di un sostegno economico con servizi di accompagnamento e misure di 

attivazione di tipo condizionale rivolte a soggetti che percepiscono il trattamento finanziario; 

 

- il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con l’avviso pubblico n. 3/2016 ha pubblicato 

il bando per la presentazione di proposte di intervento per l’attuazione del Sostegno per 

l’Inclusione Attiva da parte degli Ambiti Territoriali Sociali, con scadenza 30/12/2016; 

 

- con Delibera n. 12 dell’08.11.2016 del Comitato dei Sindaci e  successiva Delibera n. 55 del 

17.11.2016  del CDA, l’ASP Ambito 9 è stata autorizzata alla presentazione del progetto 

“Proposta di intervento per l’attuazione del sostegno per l’Inclusione Attiva” – Az. 9.1.1  

 

- con Decisione del Direttore n. 200 del 06.12.2016 è stato approvato il Piano degli Interventi 

per il Sostegno dell’Inclusione Attiva programmati per il periodo 2016-2019 a valere sul 

Fondo PON Inclusione;  

 

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 in data 22.12.2016 ha presentato la domanda di ammissione 

a finanziamento, a valere sul Programma Operativo Nazionale (PON) Inclusione, per proposte di 

intervento per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA) – Azione 9.1.1 (periodo di 

riferimento 2016-2019); 

 

DATO ATTO che in data 26.07.2017 è stata siglata la Convenzione di Sovvenzione n.3 AV3 – 2016 

– MAR_08 tra la Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali del Ministero del Lavoro 

e delle Politiche Sociali e l’Ambito Territoriale IX rappresentato dall’ASP Ambito 9 di Jesi, per lo 

svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di partner di progetto nella gestione di attività del PON 

Inclusione FSE 2014-2020; 

 

CONSIDERATO che attraverso la firma della Convenzione di Sovvenzione, il Ministero del Lavoro 

e delle Politiche Sociali ha assegnato all’ASP Ambito 9 € 448.549,00 per l’attuazione degli interventi 

di Sostegno per l’Inclusione Attiva di persone in povertà e marginalità estrema dell’ATS IX, a valere 

sul Fondo PON Inclusione FSE 2014-2020; 

 

 

DATTO ATTO che con Delibera di CDA n. 31 de 09/06/2016 è stato approvato il protocollo 

operativo tra l'Asp Ambito 9 e le Associazioni /gruppi di volontariato per la realizzazione di una rete 

integrata di interventi a sostegno delle persone e dei nuclei familiari in stato di disagio sociale ed 

economico; 

 

CONSIDERATO in particolare che, in data 10/10/2016 è stato siglato uno specifico protocollo tra 

l’ASP AMBITO 9, Ente Capofila dell’ATS IX, e la Fondazione Centro Servizi Caritas Jesina “P. 



Oscar” (di seguito denominata Fondazione) per la realizzazione delle attività di sostegno 

all’attuazione delle azioni connesse al SIA, per gli anni 2017, 2018, 2019; 

 

DATO ATTO che per l’apporto della Fondazione alle attività connesse al SIA è stato stabilito un 

rimborso pari a € 3000,00, a valere sul Fondo Pon Inclusione FSE 2014/2020, per ogni anno di 

validità del protocollo; 

 

CONSIDERATO che tale collaborazione tra i due Enti è di fatto iniziata il 01.01.2018; 

 

PRESO ATTO che con Decreto n. 65 del 19/03/2019 del il Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali ha prorogato il termine per la realizzazione delle attività legate all’Avviso 3/2016 del Pon 

Inclusione FSE 2014-2020 al 31/12/2020. 

RITENUTO opportuno modificare il protocollo con la Fondazione, provvedendo, su decisione del 

Direttore n. 91 del 09/03/2020 a siglare un Addendum al Protocollo originale, valido fino al 

31/12/2020, ove le parti approvano di rimodulare il contributo di € 9000,00, a valere sul Fondo Pon 

Inclusione FSE 2014/2020, fermo restando il ruolo della Fondazione già previsto dal Protocollo 

originario, per le attività svolte negli 2018, 2019, 2020. 

PRESO ATTO che un contributo € 4500,00 è stato erogato alla Fondazione per le attività di supporto 

svolte nel 2018; 

DATO ATTO che il saldo del contributo di € 4500,00 è stato imputato nel Bilancio preventivo 

dell’ASP 2020 e sarà erogato alla Fondazione entro il 31/12/2020; 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05/12/2019 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-2022, e 

Piano Programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 

Tutto ciò premesso 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

 

1) Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

2) Di prendere atto dell’addendum al protocollo siglato tra l’ASP AMBITO 9 e la Fondazione Centro 

Servizi Caritas Jesina “Padre “Oscar per la rimodulazione del budget previsto per le attività a 

valere sul fondo PON Inclusione. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

            F.to Dott. SERGIO MOSCONI           F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/



